BALDES DE LIXO
 CASATREND | GOLLINUCCI
PREMIÈRE
Baldes de abertura manual.
Instalação dentro de gaveta.
Inclui aro no topo para fixar saco do lixo,
mantendo-no escondido no interior do balde.
Tampa articulada para fácil engate/desengate.

40/45/50
Volume de 18L (2 x 9L) ou 22L (2 x 11L).
Cinza orion.
Balde Gavetão XLB 60
Volume de 29L (20L + 9L) ou 37L (26L + 11L).
Cinza orion.
Balde Gavetão XLB 70/80
Volume de 38L (20L + 2 x 9L) ou 48L (26L + 2 x 11L).
Cinza orion.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Código
70/80 580 – 740 399 – 490 209 38 B.XLB7080
70/80 580 – 740 399 – 490 277 48 B.XLBA7080
M
L
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Código
60 429 – 540 399 – 490 209 29 B.XLB60
60 429 – 540 399 – 490 277 37 B.XLBA60
M
L
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Código
40/45/50 279 – 424 399 – 490 209 18 B.XLB404550

9
–
49
0
279 – 424
39
9
–
49
0
Acessórios para Baldes Gavetão XLB 40-120
Equipada com sistema de fixação
às partes laterais do armário.
Cinza orion.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Código
120 1031 – 1140 399 – 490 209 69 B.XLB120
120 1031 – 1140 399 – 490 277 89 B.XLBA120
M
L
1031 – 1140
39
9
–
49
0
Balde Gavetão XLB 120
Volume de 69L (3 x 20L + 9L) ou
89L (3 x 26L + 11L).
Cinza orion.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Código
100 880 – 940 399 – 490 209 58 B.XLB100
100 880 – 940 399 – 490 277 74 B.XLBA100
M
L
880 – 940
39
9
–
49
0
Balde Gavetão XLB 100
Volume de 58L (2 x 20L + 2 x 9L) ou
74L (2 x 26L + 2 x 11L).
Cinza orion.
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Código
90 730 – 840 399 – 490 209 49 B.XLB90
90 730 – 840 399 – 490 277 63 B.XLBA90
M
L
730 – 840
39

Tampa metálica.
LINHA 580
9
01.02.03
BA
LD
ES
 D
E
LI
XO
Balde 580 Evo 30C
Volume de 16L (2 x 8L) ou de 40L (1 x 40L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
30 502 320 16 580EVO30B
30 502 529 40 580EVO30C
M
L
580 EVO LINE
Balde 580 Evo 40A/B
Volume de 34L (2 x 17L) ou de 58L (2 x 29L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
40 502 320 34 580EVO40B
40 502 485 58 580EVO40A
M
L
Balde 580 Evo 45A/B
Volume de 34L (2 x 17L) ou de 58L (2 x 29L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
45 502 320 34 580EVO45B
45 502 485 58 580EVO45A
M
L
Sistema de baldes com tampa metálica incluída que permite a colocação
de pequenos objectos, como esponjas, luvas ou outros acessórios.
Soft-close.
Armação de metal.
Balde 580 Evo 50C
Volume de 80L (2 x 40L).
Balde 580 Evo 60A/B/C
Volume de 50L (2 x 17L + 2 x 8L), 74L (2 x 29L + 2 x 8L) ou de 80L (2 x 40L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
50 502 529 80 580EVO50C
M
L
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
60 502 320 50 580EVO60B
60 502 485 74 580EVO60A
60 502 529 80 580EVO60C
M
L
H. 529 mm H. 485 mm H. 320 mm
300

17 8
8
11
01.02.03
BA
LD
ES
 D
E
LI
XO
Balde 580 Plus 30B/C
Volume de 16L (2 x 8L) ou de 40L (1 x 40L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
30 502 304 16 580PL30B
30 502 506 40 580PL30C
M
L
Balde 580 Plus 40A/B
Volume de 34L (2 x 17L) ou de 58L (2 x 29L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
40 458 304 34 580PL40B
40 458 463 58 580PL40A
M
L
Balde 580 Plus 45A/B
Volume de 34L (2 x 17L) ou de 58L (2 x 29L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
45 458 304 34 580PL45B
45 458 463 58 580PL45A
M
L
580 PLUS LINE
Sistema de baldes com tampa plástica individual incluída.
Prateleira plástica ou metálica fixa, para colocação de pequenos
objetos, opcional.
Soft-close.
Armação de metal.
Balde 580 Plus 50C
Volume de 80L (2 x 40L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
50 458 506 80 580PL50C
M
L
Balde 580 Plus 60A/B/C
Volume de 50L (2 x 8L + 2 x 17L), de 74L (2 x 8L + 2 x 29L) ou de 80L (2 x 40L).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Código
60 458 304 50 580PL60B
60 458 463 74 580PL60A
60 458 506 80 580PL60C
M
L
H. 506 mm H. 463 mm H. 304 mm
300